
Cерийный номер сертификата:
0883FB252CB71C199AEA11FF7A6D9476B7
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 19.05.2021 16:49
Срок действия: с 10.04.2020 по 10.07.2021

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.05.2021 № 288

г. Холм

О создании комиссии по обследованию общественных территорий в 
целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и иных 

маломобильных групп населения, обеспечения условий их доступности 
на территории Холмского городского поселения

В целях улучшения качества городской среды и координации работы 
по исполнению показателя 12.3. «Доля доступных общественных территорий 
в общем количестве общественных территорий» Указа Губернатора 
Новгородской области от 25.06.2019 № 283 «О мерах по развитию 
городского округа, городов, расположенных на территории Новгородской 
области», Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по обследованию общественных территорий в 
целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и иных 
маломобильных групп населения, обеспечения условий их доступности на 
территории Холмского городского поселения и утвердить ее состав.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 
- бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

                          



2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 

района от 19.05.2021 №  288

Состав
комиссии по обследованию общественных территорий в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и иных 
маломобильных групп населения, обеспечения условий их доступности 

на территории Холмского городского поселения

Лебедева А.Ю. -  заместитель Главы администрации муниципального 
района, начальник отдела по вопросам 
жизнеобеспечения и строительста, председатель 
комиссии;

Конакова А.А. - заместитель начальника отдела по вопросам 
жизнеобеспечения и строительста Администрации 
района, заместитель председателя комиссии;

Быстрова М.И. - ведущий специалист отдела по вопросам 
жизнеобеспечения и строительста Администрации 
района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Акимова М.А. - начальник отдела культуры Администрации района;
Михайлова В.А. - главный специалист отдела по управлению 

муниципальным имуществом и экономике 
Администрации района; 

Понуренко Н.А. - представитель общественной организации 
инвалидов (по согласованию).


